
13  tys.  zł  na  jednego
mieszkańca.  To  wartość
projektów  unijnych  w
Mierzęcicach
Blisko 13 tysięcy złotych na mieszkańca w gminie Mierzęcice
wyniosła wartość realizowanych projektów unijnych.

Portal samorządowy PAP, w artykule autorstwa Mateusza Kicka z
dnia 25 lipca 2019 r., opierając się na danych GUS informuje,
że blisko 13 tysięcy złotych na mieszkańca wyniosła wartość
realizowanych projektów unijnych w gminie Mierzęcice. Tylko
gmina  Ożarowice,  spośród  sąsiadujących  gmin,  a  także  gmin
powiatu będzińskiego osiągnęła wyższą wartość w przeliczeniu
na  mieszkańca  aniżeli  Gmina  Mierzęcice  –  19  102  zł.  To
najwyższa wartość w stosunku do gmin powiatu będzińskiego oraz
gmin sąsiadujących bezpośrednio z gminą Mierzęcice. Jak wynika
z przedstawionych danych, spośród sąsiadujących gmin a także
gmin powiatu będzińskiego, tuż za gminą Mierzęcice uplasowała
się Dąbrowa Górnicza, gdzie wartość realizowanych projektów
unijnych w przeliczeniu na mieszkańca wyniosła 11 490 zł.
Kolejne miejsca zajmują: Siewierz z wartością 9 785 zł na
mieszkańca, Bobrowniki z kwotą 6179 zł, Będzin – 3486 zł,
Czeladź – 3377zł, Psary z kwotą 3059 zł, Sławków – 2145 zł
przypadające na jednego mieszkańca.

Jeśli  z  kolei  chodzi  o  stolicę  województwa  śląskiego  –
Katowice, to w tym przypadku wartość realizowanych projektów
unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosła 9276
zł.

Podsumowując zaznaczyć należy, że spośród wszystkich gmin w
Polsce najwyższa wartość realizowanych projektów unijnych w
przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosła 300 tys. (gmina
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Krotoszyce), zaś na drugim końcu skali znalazła się gmina
Zabrodzie  w  woj.  mazowieckim,  gdzie  na  jednego  mieszkańca
przypadło 19 zł.

Według GUS, we wszystkich 2478 gminach w Polsce realizowane
były na koniec ub.r. projekty unijne z rozpędzonej na dobre
perspektywy 2014-2020 (od 1 stycznia gmin jest 2477 w związku
ze zniesieniem gminy Ostrowice). Wartość umów bądź decyzji o
dofinansowaniu przekroczyła w tym czasie w całej Polsce 380
mld zł.

Dane w odniesieniu do liczby mieszkańców pokazują, że wartość
całkowita prowadzonych w Polsce inwestycji unijnych (łącznie z
wkładem  krajowym  i  udziałem  beneficjentów)  z  polityki
spójności  to  ok.  10  tys.  zł  na  mieszkańca.

Pełne zestawienie wartości projektów unijnych dla każdej z
2478 gmin dostępne jest pod poniższym adresem:
https://europarlament.pap.pl/wartosc-projektow-unijnych-realiz
owanych-na-terenie-polskich-gmin

Artykuł powstał na podstawie materiału przygotowanego przez
Mateusza Kicka, opublikowanego na Portalu Samorządowym PAP w
dniu 25 lipca 2019r.
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